2021 年４月 27 日

各      位

会 社 名 カシオ計算機株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO

樫尾 和宏

     （コード番号 6952 東証第１部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 CFO

高野 晋

 (TEL 03-5334-4852)

連結子会社間の合併及び特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、2021 年４月 27日開催の取締役会において、当社の連結子会社である Casio America,Inc.

（以下、「ＣＡＩ」という。）が Casio Holdings,Inc.（以下、「ＣＨＩ」という。）を吸収合併す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併に伴い消滅するＣＨＩは特定子会社に該当しております。

記

１．合併の目的

北米地域のグループ内の経営効率化の一環として、ＣＡＩが、親会社であるＣＨＩを吸収合

併することといたしました。これによりＣＡＩは当社の直接子会社となります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

2021 年９月１日 合併効力発生（予定）

（２）合併の方式

ＣＡＩを存続会社、ＣＨＩを消滅会社とする吸収合併です。

（３）合併に係る株式割当の内容

ＣＨＩが所有しているＣＡＩの全株式を、ＣＨＩの株主であるカシオ計算機株式会社に

割当交付いたします。

３. 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名称 Casio America,Inc. Casio Holdings,Inc.

（２）所在地 New Jersey U.S.A. New Jersey U.S.A.

（３）代表者の氏名 大理 眞 鳴瀧 康正

（４）事業内容 当社製品の販売 北米地域の統括・持株会社

（５）資本金 80,000 千米ドル 83,900 千米ドル

（６）設立年月 1970 年５月 1999 年７月

（７）大株主及び持株比率 Casio Holdings,Inc. 100％ カシオ計算機株式会社 100％

４．今後の見通し

  本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響はありませ

ん。

以 上